
 
 

 

Warszawa, dnia 21 września 2021 r. 

Poz. 110 

 

ZARZĄDZENIE 

MINISTRA EDUKACJI I NAUKI1) 

z dnia 20 września 2021 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie nadania statutu Ośrodkowi Rozwoju Polskiej Edukacji za Granicą 

 

Na podstawie § 3 ust. 3 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 9 sierpnia 2019 r. w sprawie 

organizacji kształcenia dzieci obywateli polskich czasowo przebywających za granicą (Dz. U. poz. 1652, z 2020 r. 

poz. 1388 oraz z 2021 r. poz. 1661) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W załączniku do zarządzenia nr 35 Ministra Edukacji Narodowej z dnia 14 listopada 2019 r. w sprawie 

nadania statutu Ośrodkowi Rozwoju Polskiej Edukacji za Granicą (Dz. Urz. MEN poz. 34) wprowadza się 

następujące zmiany: 

1) w § 3 w ust. 1 w pkt 5 lit. a i b otrzymują brzmienie: 

„a) Wydział Wspierania Oświaty Polskiej za Granicą, 

b) Wydział Nadzoru,”; 

2) w § 6 pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

„4) wykonywanie zadań związanych z awansem zawodowym nauczycieli szkół oraz nauczycieli języka 

polskiego, historii, geografii oraz innych przedmiotów nauczanych w języku polskim w szkołach 

funkcjonujących w systemach oświaty innych państw lub nauczanych w innych formach prowadzonych 

przez organizacje społeczne zarejestrowane za granicą, o których mowa w art. 3 pkt 1a ustawy z dnia 

26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2019 r. poz. 2215 oraz z 2021 r. poz. 4);”; 

3) w § 9 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. W Ośrodku tworzy się cztery stanowiska wicedyrektorów: 

1) wicedyrektora ds. wspierania oświaty polskiej za granicą; 

                                                           
1) Minister Edukacji i Nauki kieruje działem administracji rządowej – oświata i wychowanie, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 1 

rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 20 października 2020 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra 

Edukacji i Nauki (Dz. U. poz. 1848 i 2335). 



Dziennik Urzędowy Ministra Edukacji i Nauki – 2 – Poz. 110 

2) wicedyrektora ds. kształcenia na odległość; 

3) wicedyrektora ds. Polonijnego Centrum Nauczycielskiego; 

4) wicedyrektora ds. szkół polskich, szkół za granicą oraz awansu zawodowego nauczycieli.”; 

4) w § 10 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Dyrektora Ośrodka, w czasie nieobecności, zastępuje wicedyrektor ds. szkół polskich, szkół za 

granicą oraz awansu zawodowego nauczycieli, a w razie jego nieobecności – wicedyrektor ds. kształcenia 

na odległość. W przypadku nieobecności wicedyrektora ds. szkół polskich, szkół za granicą oraz awansu 

zawodowego nauczycieli oraz wicedyrektora ds. kształcenia na odległość, dyrektora Ośrodka zastępuje 

wicedyrektor ds. Polonijnego Centrum Nauczycielskiego. W przypadku nieobecności wicedyrektora 

ds. szkół polskich, szkół za granicą oraz awansu zawodowego nauczycieli, wicedyrektora ds. kształcenia na 

odległość oraz wicedyrektora ds. Polonijnego Centrum Nauczycielskiego, dyrektora Ośrodka zastępuje 

wicedyrektor ds. wspierania oświaty polskiej za granicą.”; 

5) § 12 otrzymuje brzmienie: 

„§12. Wicedyrektor ds. wspierania oświaty polskiej za granicą nadzoruje pracę Wydziału Wspierania 

Oświaty Polskiej za Granicą.”; 

6) po § 14 dodaje się § 14a w brzmieniu: 

„§14a. Wicedyrektor ds. szkół polskich, szkół za granicą oraz awansu zawodowego nauczycieli 

nadzoruje pracę Wydziału Nadzoru.”; 

7) w § 15: 

a) wprowadzenie do wyliczenia otrzymuje brzmienie: 

„Do zakresu zadań Wydziału Wspierania Oświaty Polskiej za Granicą należy w szczególności:”, 

b) uchyla się pkt 1–4. 

8) w § 16: 

a) wprowadzenie do wyliczenia otrzymuje brzmienie: 

„Do zakresu zadań Wydziału Nadzoru należy w szczególności:”, 

b) pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3) koordynowanie i realizacja zadań z zakresu awansu zawodowego nauczycieli szkół oraz 

nauczycieli języka polskiego, historii, geografii oraz innych przedmiotów nauczanych w języku 

polskim w szkołach funkcjonujących w systemach oświaty innych państw lub nauczanych 

w innych formach prowadzonych przez organizacje społeczne zarejestrowane za granicą, o których 

mowa w art. 3 pkt 1a ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela;”, 

c) dodaje się pkt 4–7 w brzmieniu: 

„4) obsługa administracyjna związana z organizacją procesu dydaktyczno-wychowawczego 

w szkołach polskich i szkołach za granicą; 

5) obsługa rekrutacji na stanowiska kierowników szkół polskich, w tym postępowań konkursowych; 



Dziennik Urzędowy Ministra Edukacji i Nauki – 3 – Poz. 110 

6) wykonywanie czynności w zakresie nadzoru nad działalnością szkół polskich i szkół za granicą 

w zakresie spraw finansowych i administracyjnych; 

7) wykonywanie czynności administracyjnych związanych z zakładaniem, przekształcaniem 

i likwidacją szkół polskich i szkół za granicą.”. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Minister Edukacji i Nauki: P. Czarnek 




